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MEMORANDUM 

Chairperson Erickson and Senate Committee on Commerce 

Office of Reviser of Statutes 

3/19/2023 

SB 545 

SB 545 proposes an economic development program that would provide broad sales tax 

exemptions for data centers in Kansas that make a minimum investment of at least $600,000,000 

and meet other requirements including new jobs. The exemptions would include sales tax on 

purchases of goods and services for construction or remodeling of the data center, data center 

equipment and other data center costs, electricity, and certain labor costs. The secretary of 

commerce would manage the program. 

Section 1 defines terms for purposes of the bill, including an extensive definition for "data center 

equipment." (Pages 1-2) This includes purchased or leased computer equipment, servers and 

software, modular data centers, installations and upgrades, electrical equipment including 

substations, generators and uninterruptible energy equipment, cooling, refrigeration and air 

conditioning equipment, water conservation systems, fiber optic and cabling related to 

connecting distributed data center locations; monitoring and security equipment, and equipment 

used for administration. The term includes such property whether or not the property is affixed to 

or incorporated into real property. 

"Eligible data center costs" are defined on page 2. This term means expenditures for the 

development, acquisition, construction and operation of a data center, including development, 

engineering, design, acquisition ofland or buildings, site improvements, construction, and 

operation of a data center, lease payments and data center equipment. 
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The sales tax exemption shall not be approved by the secretary of revenue unless the qualified 

firm has been certified by the secretary of commerce as meeting all requirements of the act, any 

rules and regulations, and the agreement with the secretary of commerce. (Page 5.) The secretary 

of revenue shall revoke, suspend or modify the sales tax exemption as requested by the secretary 

of commerce upon notification that the qualified firm has been disapproved. (Page 5.) 

Section 4 amends K.S.A. 2023 Supp. 79-3606 to set forth the sales tax exemption in that statute. 

(Page 44) 

If enacted, the bill would become effective July 1, 2024. 
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